
 
 
 

 
 

CITTA’ DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

 
 

ORIGINALE DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica 12 dicembre 2008) 

 
 
 
 

N. 50  del  8.5.09 (adottata ai sensi dell’art. 48 del T.U. n.267 del 18.08.2000) 
 
 
OGGETTO:  Nuova sospensione esecutività  deliberazione commissariale  n.6  del 12.02.09. 

 
 
 
 

 L’anno 2009, il giorno otto del mese di  maggio alle ore 13,40  nella sede del Comune di Marigliano, 

il  Commissario Straordinario dr. Giuseppe  Sacchi, con l’assistenza del  Segretario Generale Dott. 

Fulvio Genghi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene approvato e così sottoscritto 
 
 IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO     IL  SEGRETARIO GENERALE  
  Dott. Giuseppe Sacchi                   Dott. Fulvio  Genghi                  
 
 
 
 
 
 

 
Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG. ,Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 
Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 
� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

___________________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 
(N.__________REG. PUBBLICAZ.) 

 
 
 
Marigliano,______________________ 
 
 
 
 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 
______________________           
         dr. Antonio Del Giudice 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 
Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 
� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 
 
 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 
             
         Dr.Antonio Del Giudice 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Premesso : 
 
 

- Che con contratto rep. 7590 del 24 aprile 2007 è stato affidato alla  società Ecologia SA. BA. s.r.l. da 
Ercolano il servizio di igiene urbana di questo Comune per il periodo decorrente dal 21.3.2007  al 
20.3.2012; 
 

- Che a seguito  di informativa antimafia ostativa nei confronti ditta “Ecologia SA. BA. s.r.l.”  con 
deliberazione commissariale n.6 del 12.2.2009 sono state date disposizioni al Responsabile del servizio di 
igiene urbana di provvedere a porre in essere, con la massima urgenza, i consequenziali atti di competenza, 
ai sensi dell’art. 4, comma 6, del D.Lgs 490/94, per la risoluzione del  contratto stipulato con la Società 
Ecologia SA.BA. s.r.l.; 
 

- Che a seguito di ricorsi proposti al Tribunale Amministrativo Regionale per la Campania dalla predetta 
società Ecologia SABA, con deliberazione commissariale n. 15 del 2 marzo 2009 è stata sospesa 
l’esecutività della deliberazione commissariale n. 6 del 12 febbraio 2009, avente ad oggetto “Atto di 
indirizzo – Disposizioni in ordine al servizio di igiene urbana di cui al contratto Rep. 7590 del 24.4.2007. 
Ditta  Ecologia SA.BA. s.r.l.“, fino alla decisione del TAR in ordine ai provvedimenti cautelari richiesti 
avverso gli atti adottati da questo Comune e comunque non oltre il termine del 22 aprile 2009, data fissata 
per la decisione di merito in ordine ai provvedimenti interdettivi emanati dalla Prefettura di Napoli; 
 

- Vista la nota del 22 aprile 2009 prot.n.234/SB/cb , assunta al Protocollo del Comune in data 28.4.2009 
prot.n.1511, con la quale la Società Ecologia SA.BA. s.r.l comunica che l’udienza tenutasi il giorno 22 
aprile 2009, nella quale il Tribunale doveva adottare una decisione di merito in ordine ai provvedimenti 
interdettivi emanati dalla Prefettura di Napoli, è stata rinviata al 24 giugno 2009 su richiesta 
dell’Avvocatura di Stato;   
 

- Considerato che anche la seduta del TAR Campania per la discussione dell’ istanza cautelare avverso i 
provvedimenti adottati  da questo Comune è stata rinviata al 24 giugno 2009; 

 
- Ritenuto opportuno, a seguiti dei rinvii delle udienze,  nelle more delle decisioni del Tribunale 

Amministrativo Regionale, sia in ordine ai provvedimenti cautelari richiesti avverso gli atti adottati da 
questo Comune, sia in ordine alle decisioni di merito di cui al ricorso sopra richiamato, di sospendere ancora 
l’esecutività della deliberazione commissariale n.6 del 12 febbraio 2009;   

 
- Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 
DELIBERA 

 
Di sospendere ancora, per le motivazioni indicate in premessa, l’esecutività della deliberazione 
commissariale n. 6 del 12 febbraio 2009, avente ad oggetto “Atto di indirizzo – Disposizioni in ordine al 
servizio di igiene urbana di cui al contratto Rep. 7590 del 24.4.2007. Ditta  Ecologia SA.BA. s.r.l.“, fino alla 
decisione del TAR in ordine ai provvedimenti cautelari richiesti avverso gli atti adottati da questo Comune e 
comunque non oltre il termine del 24 giugno  2009, data fissata per i provvedimenti cautelari avverso i 
provvedimenti adottati da questo Comune e per la decisione di merito in ordine ai provvedimenti interdettivi 
emanati dalla Prefettura di Napoli; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile del Settore Qualità Urbana ed al Responsabile del 
settore Programmazione finanziaria e tributi; 
 



Di notificare il presente atto alla  Società Ecologia SA. BA. s.r.l. di Ercolano; 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 


	CITTA’ DI MARIGLIANO
	ORIGINALE DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO  STRAORDINARIO
	(Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica 12 dicembre 2008)

